

Số: /KH-CTHADS

Tuyên Quang, ngày 05 tháng 12 năm 2024

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức Hội nghị triển khai thực hiện một số chỉ tiêu, nhiệm vụ về công tác thi hành án dân sự, thi hành án hành chính năm 2025

Thực hiện Kế hoạch tổ chức hội nghị triển khai thực hiện một số chỉ tiêu, nhiệm vụ về công tác thi hành án dân sự, thi hành án hành chính năm 2025 (ban hành kèm theo Quyết định số 2147/QĐ-BTP ngày 12/11/2024 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp), Cục Thi hành án dân sự tỉnh Tuyên Quang xây dựng Kế hoạch tổ chức hội nghị như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

**1. Mục đích:** Tổng kết, đánh giá về kết quả công tác thi hành án dân sự, theo dõi thi hành án hành chính năm 2024; tổng kết, đánh giá công tác thi đua, khen thưởng năm 2024; triển khai thực hiện một số chỉ tiêu, nhiệm vụ về công tác thi hành án dân sự, thi hành án hành chính năm 2025.

**2. Yêu cầu:** Việc tổ chức Hội nghị phải bảo đảm thiết thực, hiệu quả, tiết kiệm, đầy đủ thành phần theo yêu cầu.

#### II. NỘI DUNG

##### 1. Thời gian, hình thức, địa điểm tổ chức

- Thời gian: ½ ngày, dự kiến sáng ngày 13/12/2024 (thứ sáu), cụ thể theo Giấy triệu tập.

- Hình thức tổ chức: Hội nghị được tổ chức theo hình thức tập trung.

- Địa điểm: Hội trường tầng 3 Cục Thi hành án dân sự.

##### 2. Thành phần tham dự

- Cục THADS: Lãnh đạo Cục, Lãnh đạo các phòng thuộc Cục, Chấp hành viên, Thẩm tra viên, phụ trách kế toán hành chính sự nghiệp, phụ trách kế toán nghiệp vụ THA.

- Chi cục THADS các huyện, thành phố: Lãnh đạo Chi cục, Chấp hành viên.

- Cá nhân được khen thưởng trong năm 2024.

##### 3. Chương trình Hội nghị

- Thông qua Báo cáo tổng kết công tác thi hành án dân sự, theo dõi thi hành án hành chính năm 2024; phương hướng, nhiệm vụ năm 2025.

- Thông qua Báo cáo tổng kết công tác thi đua khen thưởng năm 2024, phương hướng nhiệm vụ năm 2025.

- Thông qua Dự thảo Kế hoạch công tác thi hành án dân sự, theo dõi thi hành án hành chính năm 2025.

- Quán triệt Nghị định số 152/NĐ-CP ngày 15/11/2024 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 62/2015/NĐ-CP và Nghị định số 33/2020/NĐ-CP và một số văn bản của Tổng cục THADS triển khai thi hành Luật Đất đai năm 2024.

- Quán triệt Quyết định số 763/QĐ-BTP ngày 02/5/2024 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp về việc phê duyệt danh mục vị trí việc làm của Hệ thống tổ chức thi hành án dân sự.

- Thảo luận tập trung đề xuất các giải pháp để thực hiện hoàn thành tốt các chỉ tiêu, nhiệm vụ được giao năm 2025.

- Công tác khen thưởng.

#### **4. Kinh phí tổ chức hội nghị**

Kinh phí tổ chức hội nghị và thực hiện các nhiệm vụ liên quan được thực hiện theo chế độ tài chính hiện hành.

### **III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

#### **1. Văn phòng Cục**

- Chủ trì, tham mưu với Lãnh đạo Cục chỉ đạo tổ chức hội nghị, phối hợp với các đơn vị thuộc Cục trong việc tổ chức và phục vụ Hội nghị.

- Chuẩn bị và triển khai tại Hội nghị: dự thảo Kế hoạch công tác thi hành án dân sự, theo dõi thi hành án hành chính năm 2025,

- Chuẩn bị các ý kiến tham gia trao đổi, thảo luận, giải đáp những vướng mắc theo chức năng, nhiệm vụ của Văn phòng tại hội nghị.

#### **2. Các phòng chuyên môn thuộc Cục**

- Chuẩn bị các ý kiến tham gia trao đổi, thảo luận, giải đáp những vướng mắc liên quan đến chức năng, nhiệm vụ của đơn vị tại Hội nghị.

- Phối hợp với Văn phòng Cục phục vụ tổ chức Hội nghị.

- Phòng Tổ chức cán bộ: chuẩn bị và triển khai tại Hội nghị: 1) Báo cáo tổng kết công tác thi đua khen thưởng năm 2024, phương hướng nhiệm vụ năm 2025; 2) Quyết định số 763/QĐ-BTP ngày 02/5/2024 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp về việc phê duyệt danh mục vị trí việc làm của Hệ thống tổ chức thi hành án dân sự; 3) thực hiện công tác khen thưởng tại Hội nghị.

- Phòng Nghiệp vụ và tổ chức thi hành án: chuẩn bị và quán triệt Nghị định số 152/NĐ-CP ngày 15/11/2024 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 62/2015/NĐ-CP và Nghị định số 33/2020/NĐ-CP và một số văn bản của Tổng cục THADS triển khai thi hành Luật Đất đai năm 2024.

#### **3. Các Chi cục THADS huyện, thành phố**

- Chuẩn bị báo cáo tham luận về kết quả công tác năm 2024 và đề xuất các giải pháp để thực hiện hoàn thành tốt các chỉ tiêu, nhiệm vụ được giao năm 2025 gửi về Cục trước ngày 11/12/2024.

Đối với những khó khăn, vướng mắc của đơn vị cần hướng dẫn, giải đáp, đề nghị gửi về Cục THADS trước thời gian tổ chức Hội nghị 02 ngày làm việc qua thư điện tử [tuyenquang@moj.gov.vn](mailto:tuyenquang@moj.gov.vn).

- Sắp xếp công việc tham dự Hội nghị bảo đảm đúng thành phần, thời gian theo quy định.

- Tùy theo điều kiện, tình hình cụ thể, tổ chức Hội nghị triển khai công tác thi hành án dân sự tại đơn vị, mời đại diện Lãnh đạo Cục dự và chỉ đạo Hội nghị (*chậm nhất 02 tuần sau Hội nghị triển khai công tác thi hành án năm 2025 của Cục THADS*).

Trên đây là kế hoạch tổ chức Hội nghị triển khai thực hiện một số chỉ tiêu, nhiệm vụ về công tác thi hành án dân sự, thi hành án hành chính năm 2025 của Cục THADS, yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị thuộc Cục, Chi cục trưởng Chi cục THADS các huyện, thành phố nghiêm túc triển khai, thực hiện./.

**Nơi nhận:**

- Tổng cục THADS;
- Thường trực Tỉnh ủy; (để b/c)
- UBND tỉnh;
- Lãnh đạo Cục;
- Các đơn vị thuộc Cục (thực hiện);
- Các chi cục THADS huyện, TP (thực hiện);
- Trang TTĐT của Cục;
- Lưu: VT, VP (Huyền 18).

**CỤC TRƯỞNG**

**Nguyễn Tuyên**